
27/05/2020 Memorando Eletrônico - SIPAC

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/memorando_eletronico.jsf?idMemorandoEletronico=485015 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE 

DIREÇÃO GERAL - LUZERNA

MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 33/2020 - DC/LUZ (11.01.11.01) 
(Identificador: 202059087) 

Nº do Protocolo: 23475.000601/2020-93
Luzerna-SC, 27 de Maio de 2020.

COORD LICITAÇÃO E CONTRATOS - LUZERNA

Título: JUSTIFICATIVA DE RETIFICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 23475.000581/2020-51
OBJETO Dispensa 07/2020 - Aquisição de materiais para fabricação de álcool gel, para utilização em ação de combate a
pandemia do COVID-19 pelo IFC – Luzerna
 
 

JUSTIFICATIVA DE RETIFICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO
 

Solicito Cancelamento da homologação do item 2 – Material transparente com espessura mínima de 0,5 mm. O
material pode ser acetato, PET, PETG ou outro que seja transparente e moldável. Fornecido em chapas com dimensões de
1000X2000 mm, referente Dispensa nº 07/2020, uma vez que a empresa homologada para este item, Actos Comércio
Importação e Exportação EIRELI, após a divulgação do resultado do processo de dispensa, informa que a entrega dos
materiais seria realizada somente mediante pagamento da nota fiscal à vista.

Sendo assim, com a finalidade de não perdermos o processo que atende a vários itens, providencie-se a
homologação do segundo colocado.
 

(Autenticado em 27/05/2020 16:17) 
EDUARDO BUTZEN 

DIRETOR GERAL - TITULAR 
DC/LUZ (11.01.11.01) 
Matrícula: 1811137 

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 33, ano: 2020, tipo:
MEMORANDO ELETRÔNICO, data de emissão: 27/05/2020 e o código de verificação: eec94fe6b0

Copyright 2007 - Diretoria de Tecnologia da Informação - IFC

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

